
Determinazione Dirigenziale

N. 1303 del 12/07/2019

Classifica: 001.20 Anno  2019 (7059321)
Oggetto COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI - MASSIMO MINGHI - 

RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO RELATIVE AL PERIODO 01/01/2019 
- 16/06/2019 - ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA

Ufficio Redattore SEGRETERIA GENERALE
Riferimento PEG 65
Centro di Costo 65
Resp. del Proc. STEFANO TATINI
Dirigente/Titolare P.O. CONTE ROCCO - DIPARTIMENTO FINANZIARIO 

AMMINISTRATIVO
TATST

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

2312 2019 18978 0 €  12,20

Il Dirigente / Titolare P.O.

RICHIAMATA  la  determinazione  dirigenziale  n.  1292  del  11/07/2019  avente  ad  oggetto 
“COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI - RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO RELATIVE AL 
PERIODO 01/01/2019 - 16/06/2019 –IMPEGNO DI SPESA” , che si riconferma integralmente con 
il presente atto, con la quale tra gli altri era stato assunto impegno n.2263 per € 118,80 sul capitolo  
18978/2019 a favore di MINGHI MASSIMO;

CONSIDERATO che il revisore Massimo Minghi, con fattura 9/PA del 05/07/2019 registrata con 
protocollo 34985 del 09/07/2019, ha chiesto pagamento dei compensi e dei rimborsi spese viaggio 
imputando altresì un rimborso spesa per vitto per € 37,50 soggetto a IVA e ritenuta d’acconto;

PRESO ATTO  che con la determinazione 1292/2019 citata non era stata presa in considerazione 
l’assoggettabilità di tale spesa a IVA e ritenuta d’acconto e che pertanto l’impegno assunto a favore di 
Massimo Minghi è mancante di tali importi;

RITENUTO necessario quindi assumere ulteriore impegno di spesa sul capitolo 18978  favore di 
Massimo Minghi per l’importo manchevole  al  saldo totale della  fattura citata  e quindi per €  12,20 
equivalente alla sommatoria di IVA e ritenuta d’acconto calcolata sul rimborso spese vitto di €37,50;

VISTO  l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “T.U. delle Leggi sull’ordinamento 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 1303 del 12/07/2019
      1 / 2



degli Enti Locali” ;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lett. 'a', punto 2, del Decreto Legge 1 luglio  
2009 n. 78, convertito con modificazioni in Legge 3 agosto 2009 n. 102, la spesa di cui al presente atto 
è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e che la medesima è altresì compatibile con le norme  
relative al Patto di stabilità.

RICHIAMATI l'art.  107  del  D.lgs  267/2000,  l'art.  29  del  regolamento  di  contabilità,  il  decreto 
sindacale  n.4/2019 e  il  comma 4  art.5  del  vigente  Regolamento  Org.ne  Uffi  e  Servizi  e  ravvisata 
pertanto la propria competenza in merito;

DETERMINA

1. Per i motivi tutti indicati in narrativa, di impegnare:
a. Euro  12,20  al  cap.18978  “rimborso  spese  di  viaggio  ai  revisori  dei  conti”  Impegno 

n.2312/2019 a favore di MASSIMO MINGHI componente del Collegio dei Revisori dei 
Conti;

2. di individuare il Responsabile del procedimento in Stefano Tatini;
3. di inoltrare il presente atto, ai sensi art. 29 comma 6 Regolamento di Contabilità, ai Servizi 

Finanziari ai fini della registrazione dell'impegno di spesa, nonché all'Ufficio Atti per la relativa 
pubblicazione e raccolta ;

 
Firenze            12/07/2019                       

CONTE ROCCO - DIPARTIMENTO FINANZIARIO 
AMMINISTRATIVO

 
 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’  
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1303 del 12/07/2019

      2 / 2


